²⁷ Veg. l'apèndix documental.

²⁸ Item, quedam cavalleria heredum vel successorum Olibe de Muredinem, que est in ville de Stalenchs.» ARM, A.H. 440, folis mltida quadern, sense numerar, inclosos entre els folis 93 v i 94 r.

²⁹ «Item lo dit senyor governador tench per reebut un cavall armat lo qual los hereus d'en Oliba de Móra eren tengus de fer per lo dit bisbe, e ara aquell deuen fer los procuradors reynals per tal com los béns del dit Oliba de Móra han pres a les mans reynals.» Muntaner-Vich: *Documenta regni Majoricarum*, doc. 205, pàg. 193.

³⁰ ARM, R.P. 3055, F 40 v.

³¹ Veg. l'apèndix documental.

³² Jaime de Oleza: «Caballerías de Mallorca», B.S.A.I., XXX, pàg. 498.

³³ Veg. l'apèndix documental.

³⁴ Íd.

³⁵ Oleza: «Caballerías»..., tom XXX, pàg. 499.

³⁶ *Historia de la Baronía*..., tom I, pàg. 243.

³⁷ En aquest sentit hom coincideix amb allò que exposa Jaume Sastre a la seva tesi doctoral, *Economía y sociedad del reino de Mallorca en el primer tercio del siglo XIV*, encara inèdita.

APÈNDIX DOCUMENTAL

1347, agost, 9 - Mallorca

Aplec de documents referents a la donació feta per Pere IV al seu conseller i tresorer reial Jaume Roig dels béns que foren dels hereus d'Oliba de Móra, rebels i partidaris de Jaume III.

ARM, L.R. 12, F 101 r. - 103 r.

Quinto idus augusti anno domini millesimo CCC^oX^oL septimo.

Die et anno premissis coram honorabili et prudenti viro Philippo de Boil, gubernator generali Civitatis et regni Maioricarum et eidem adjacentium insularum comparuit Ffranciscus Rubci, civis Maioricarum, et nomine /procuratio ut dicitur/ et vice venerabilis Jacobi Rubci factas sui consiliarii et thesaurarii regii obtulit et presentavit eidem quandam cartam pergamenam magestatis regie sigillo pendentis munitam tenoris et continentie subsequentis:

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinonis, Rossilionis et Ceritanie. Attendents nos dudum propter quanta et accepta servicia per nos dilectum consiliarium et thesaurarium nostrum Jacobum Rubci tam in regni Maioricarum adquisicione felici quan aliter nobis fideliter prestita dedisse et concessisse generaliter vobis et vestris perpetuo bona omnia tam mobilia quam immobilia et tam sedentia quam semoventia que fuerunt successorum Olibe de Mora, quondam, videlicet Alamande, uxoris eiusdem Olibe, que usufructuario jure bona ipsa tenebat et tenere debebat, et Raymunde, uxoris et heredis universalis Jacobi de Mora, quondam, fratris et heredis dicti Olibe de Mora, jure proprietario et vigore substitutionis sibi facte per Olibam suppradictum que quidem bona omnia propter rebellionem dictarum Alamande atque Raymunde que tunch apud comitatum Rossilionis et in eo inclito Jacobo de Montespesulano, qui nobis rebellaverat, adhibebant nobis et nostre /curie/ pleno jure et ad dispositionem nostram libere fuerant devoluta quodque quare tempore donationis predictae per nos vobis facte ad vostram notitiam non pervenerat. Ymmo ignorabatis omnino alia esse bona successorum Olibe suppradicti in dicto regno Maioricarum nisi cavalleriam subscriptam cam vobis dedimus cum carta nostra quam cum in promptum non haberetis a registro nostro transcribi fecimus in hunc modum: